



Profetiene om MESSIAS

PROFETIENE OM MESSIAS, DEL 1:

Introduksjon

Taler: Niklas R. B. Slettevoll

Dato: 21.2.2021

Dette er første del av prekenserier om hovedsaklig de gammeltestamentlige profetiene om Messias, og finne ut hvordan disse peker på Jesus som Guds frelser for verden. Vi kan begynne med å spørre oss hva «Messias» egentlig betyr. Det kommer fra et hebraisk ord som betyr «den salvede», og Kristus kommer fra en gresk oversettelse av dette ordet. Dette er en tittel som brukes om noen som er salvet av Gud.

Flere personer i Det gamle testamentet (GT) omtales som Guds salvede, men gjennom disse skriftene skjønner man at det pekes framover mot noen som er større enn alle disse personene. Michael Rydelnik definerer Messias slik: «Messias er den eskatologiske, kongelige Herrens tjener, som springer ut av det davidiske dynastiet, som er helliget av Gud for å sørge for forløsning fra synd, bringe utfrielse til Israel, herske over verden og etablere et kongerike av fred, rettferdighet og rettskaffenhet.» Det er altså snakk om en helt unik person.

Vi sier ofte at GT må leses i lys av Det nye testamentet (NT), altså at historiene om Jesus fra etter hans fødsel skal informere vår lesningen av historiene i GT fra før Jesus ble født. Historien om Jesus er oppfyllelsen av mye av det som var profetert, og derfor faller brikkene på plass når man leser om ham. Men vi må huske at NT er bygget på GT, slik at man er også nødt å lese NT

ØYER PINSEMENIGHET TABERNAKLET

i lys av GT. Bildet av Messias i NT er faktisk nærmest uforståelig uten bildet av Messias i GT. Dette går altså begge veier.

Mange er kritiske til framtidsprofetier. En slik skepsis skjøt for alvor fart fra 1700-tallet, hvor flere teologer var kritiske til en overnaturlig forståelse av profetiene i GT. Den tyske teologen Eichhorn skrev i 1793: «De tre siste tiårene har vi visket Messias ut av Det gamle testamentet». Profetiene skulle ifølge dem forstås som oppfylt i profetenes egen levetid. Dette var basert på forutsetningen om at framtidsprofetier var umulig. Men hvis man ikke starter med dette som en filosofisk forutsetning, er det få hindre for oss å se profetiene om Messias som nettopp framtidsprofetier som ble oppfylt av Jesus. Jesus selv sa at det var profetert om ham i GT: *«Dette er de ord Jeg talte til dere da Jeg fremdeles var sammen med dere, at alt det skal oppfylles som er skrevet om Meg i Moseloven og Profetene og Salmene»* (Luk 24,44).

Profetiene hadde en viktig funksjon, fordi de gjorde det mulig å gjenkjenne Messias når han kom. En konservativ beregning viser at Jesus oppfylte over 300 profetier fra GT. Det var dette som gjorde at de første kristne klarte å overbevise jøder om at Jesus var Messias, fordi de brukte de gamle skriftene for å bevise det.¹

Ut fra det de første kristne skriver, så kan vi se hvordan de anvendte og forstod de messianske profetiene. De forstod profetier som 1) bokstavelig med en direkte oppfyllelse, 2) forbildeprofetier, altså at det var noen personer eller utsagn i GT som var forbilder av den kommende Messias, 3) tekster som kunne anvendes på en ny måte i lys av Jesus og 4) oppsummeringsoppfyllelse, som betyr at de kunne hente en oppsummert lære fra GT som de så hadde blitt oppfylt i Jesus.

¹ Apg 17,2-3

HØR TALEN SOM PODCAST



Scann QR-koden med mobilkameraet ditt eller gå til www.tabernakletoyer.no/podcast.

Podcasten vår er også tilgjengelig på Spotify, Apple Podcasts, Google Podcasts, Amazon Music m.fl. Du finner den ved å søke etter Tabernaklet Øyer.